
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 15/10/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E POLITICHE DEI FONDI
STRUTTURALI 5 ottobre 2009, n. 326
 
P.O. FESR 2007-2013. Misura 8.2. Supporto alle strutture di gestione del Programma. Adozione Avviso
pubblico per unità di personale a tempo determinato a supporto dell’azione diretta dell’Autorità di
gestione.
 
 
 
 L’anno 2009 il giorno 05 del mese di OTTOBRE, in Bari, nella sede del Servizio Programmazione e
Politiche dei Fondi Strutturali
 
 
IL DIRIGENTE,
AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL P.O. FESR 2007 - 2013,
 
 Premesso che:
• Con Deliberazione di Giunta regionale 12 febbraio 2008, n. 146, a seguito di Decisione della
Commissione europea C(2007) 5726 del 20.11.2007, è stato approvato il Programma Operativo per
l’intervento comunitario del Fondo europeo di sviluppo regionale ai fini dell’obiettivo “Convergenza” nella
regione Puglia in Italia, di seguito P.O. FESR 2007-2013.
• L’Asse 8 del P.O. FESR 2007 - 2013 comprende la linea di intervento 8.2 relativa alle azioni di
assistenza tecnica a supporto dell’attuazione del Programma stesso.
• Con la legge regionale 3 aprile 2008, n. 4, a seguito del relativo accertamento di entrata, sono stati
istituiti, nell’ambito dell’UPB 10.03.09 i capitoli di spesa 1158020 e 1158025 relativi all’attuazione della
linea di intervento 8.2 del P.O. FESR 2007 - 2013, successivamente incrementati nella dotazione
finanziaria e recodificati nella U.P.B. 6.3.9 con la legge di bilancio 30 aprile 2009, n. 11, e con le
variazioni di bilancio di cui alla Deliberazione di Giunta regionale 26.5.2009, n. 892.
• Con Deliberazione di Giunta regionale 30.9.2008, n. 1849, è stata nominata l’Autorità di Gestione del
P.O. FESR 2007 - 2013, nella personale del Direttore dell’Area di coordinamento Programmazione e
Finanza - dirigente ad interim del servizio Programmazione e Politiche Comunitarie, dr. Luca Limongelli,
e sono stati nominati i Responsabili degli 8 Assi che costituiscono il Programma.
• Con Deliberazione di Giunta regionale 17.2.2009, n. 165, è stato adottato, tra l’altro, l’atto di indirizzo
concernente le procedure di gestione del Programma.
• Con Deliberazioni di Giunta regionale 17.2.2009, n. 185 e 17.3.2009, n. 387, sono stati nominati i
responsabili delle 29 linee di intervento del Programma, nonché il Referente per le Pari Opportunità e
l’Autorità ambientale.
• Con la deliberazione di Giunta regionale 4 agosto 2009. n. 1449, è stato approvato il Programma

1



Pluriennale dell’Asse 8, che prevede, tra le attività di assistenza tecnica a carico della linea di intervento
8.2 del P.O. FESR, l’assunzione a tempo determinato di unità di personale a supporto delle strutture di
gestione, di audit e di certificazione del Programma.
• Con le determinazioni del dirigente del Servizio Politiche e Politiche dei Fondi Strutturali n. 244 del 13
luglio 2009 e n. 315 del 28 settembre 2009, si è già provveduto ad impegnare, a valere sulle risorse
della linea di intervento 8.2 del P.O. FESR Puglia 2007 - 2013 la somma complessiva di euro
9.272.000,00 quale copertura finanziaria di n. 97 contratti a tempo determinato, di tre anni, a supporto
esclusivo dell’attuazione del relativo programma, da sottoscrivere a cura del Servizio Personale a
seguito di selezione delle unità mediante procedure di avviso pubblico da attivare a cura delle Direzioni
e/o Servizi interessati, individuati con gli stessi citati provvedimenti dirigenziali.
 
 Rilevato che, secondo le disposizioni di cui alle citate determinazioni n. 244/2009 e n. 315/2009,
l’autorità di gestione del P.O. FESR 2007 - 2013, è interessata all’assunzione di n. 5 unità a supporto
delle proprie azioni dirette, e che tale supporto risulta necessario per le attività amministrative connesse
al coordinamento complessivo del Programma e della Sorveglianza dell’attuazione dello stesso, nonché
alla gestione dei protocolli di colloquio informatici con la Commissione europea e le amministrazioni
centrali e del sistema di monitoraggio del programma stesso.
 Ritenuto, quindi, dover procedere con la massima celerità, all’adozione degli avvisi per la selezione
delle unità da contrattualizzare a supporto delle attività sopra indicate.
 
 Preso atto che, nel rispetto dei principi generali indicati nell’art. 2 lett. d) del Regolamento regionale 16
ottobre 2006, n. 17, la commissione esaminatrice deve essere nominata dalla Giunta regionale.
 
 Il presente provvedimento non comporta ulteriori adempimenti contabili rispetto a quelli già assunti con
le determinazioni del Servizio Programmazione e Politiche dei Fondi Strutturali n. 244/2009 e n.
315/2009, che assicurano la copertura di spesa al presente provvedimento.
 
 Vista:
- la legge regionale del 1997 n. 7, gli artt.4, 5 e 6.
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998 con la quale sono state emanate
direttive in ordine alla adozione degli atti di gestione da parte dei dirigenti regionali in attuazione della
legge regionale n.7/97 d del D.lgs. n. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni.
- le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/00798999/1-5 del 31/07/98.
- il comma 1 dell’art. 78 della LR 28/01 per quanto concerne il procedimento per l’assunzione degli
impegni di spesa.
 
 
DETERMINA
Di prendere atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;
 
 Di adottare i n. 2 avvisi pubblici di selezione, allegati al presene provvedimento per costituirne parte
integrante, aventi ad oggetto:
- Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di n. 3 unità di personale di cat. D -
posizione economica D1, da impiegare nell’ambito del Programma operativo FESR 2007 - 2013 (codici
di riferimento FESR/ADG/011 e FESR/ADG/012);
 
- Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di n. 2 unità di personale di cat. C -
posizione economica C1, da impiegare nell’ambito del Programma operativo FESR 2007 - 2013 (codici
di riferimento FESR/ADG/013)

2



 
 Di disporre la pubblicazione degli avvisi pubblici sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito
www.concorsi.regione.puglia.it/avvisi.
 
 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’albo delle deliberazioni dirigenziali
istituito presso il Servizio Programmazione e Politiche dei Fondi Strutturali, per 10 giorni lavorativi a
decorrere dalla data della sua adozione.
 Una copia del presente provvedimento viene al Servizio Personale e Organizzazione.
 
Il Dirigente del Servizio
dr. Luca Limongelli

3


